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3. SVARSTYTA. Korupcijos rizikos analizės išvados ministerijų teisinių paslaugų teikimo 

sutarčių sudarymo ir vykdymo procesuose pristatymas. 

<...> 

NUTARTA. Atsižvelgiant į tai, kad Specialiųjų tyrimų tarnyba tiek antikorupcinio vertinimo 

išvadoje dėl įstatymų projektų Nr. XVP-1237 – XVP-1238, tiek korupcijos rizikos analizės išvadoje 

dėl ministerijų teisinių paslaugų teikimo sutarčių sudarymo ir vykdymo procesuose pabrėžė, kad 

paslaugų pirkimai, kuriems pagal Viešųjų pirkimų įstatymo 6 str. šio įstatymo reikalavimai netaikomi 

(toliau – išimtiniai pirkimai), nepatenka į Viešųjų pirkimų tarnybos atliekamą teisės aktų pažeidimų 

prevenciją ir priežiūrą, todėl juos vykdant korupcijos rizikų pasireiškimo tikimybė išlieka didesnė, 

pažymint, kad šiuo metu siūlomomis ir rengiamomis teisėkūros iniciatyvomis siekiama įtvirtinti 

prevencijos ir priežiūros priemones tik dėl dviejų išimtinių pirkimų grupių, t. y. radijo ir 

audiovizualinės žiniasklaidos programų, jų sukūrimo, gaminimo ir transliavimo eteryje laiko bei 

teisinių paslaugų pirkimų, akcentuojant, kad išimtinių pirkimų duomenys šiuo metu nėra viešinami, 

todėl jų tikslus mastas nėra žinomas, siekiant identifikuoti kitų likusių (10) išimtinių pirkimų apimtis, 

o taip pat ir rizikas kylančias dėl nekontroliuojamų pirkimų procedūrų, prašyti Ekonomikos ir 

inovacijų ministerijos, pasirenkant reprezentatyvų laikotarpį / imtį, įvertinti kitų likusių (10) išimtinių 

pirkimų mastą, t. y. kiek pirkimų perkančiosios organizacijos ir perkantieji subjektai vykdo pagal 

kiekvieną įstatyme išskirtą išimtinę paslaugų pirkimų grupę, pasitelkiant Viešųjų pirkimų tarnybą, 

Specialiųjų tyrimų tarnybą, kitas institucijas, įvertinti ir pateikti siūlymus dėl poreikio bei galimybių 

numatyti prevencijos ir priežiūros, sklaidos mechanizmus šių išimtinių pirkimų atžvilgiu ir iki 2026 

m. birželio 20 d. informuoti Seimo Audito komitetą apie šio protokolinio nutarimo įgyvendinimą. 

Balsavimo rezultatai: už – 7, prieš – 0, susilaikė – 0. 
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